
  

 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

       KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONI RREGULLATOR 

 
 
 

 
                   

  
 

1 

 

“Për miratimin e numrit të mandateve për çdo zonë 
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              VENDIM 

PËR MIRATIMIN E NUMRIT TË MANDATEVE PËR ÇDO ZONË ZGJEDHORE, PËR 

ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 2025 

    

Në mbështetje të nenit 20, pikat 2 shkronja “b”, e 3, nenit 74, pika 1, neni 75 dhe neni 76, të ligjit 

nr.10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, me 

propozimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, Komisioni Rregullator 

VENDOSI: 

1. Miratimin e numrit të mandateve për çdo zonë zgjedhore për zgjedhjet për Kuvend të datës 11 

Maj 2025, sipas lidhjes nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

3. Ngarkohet administrata e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve për zbatimin e këtij vendimi. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor Gjyqësor pranë Gjykatës 

Administrative të Apelit Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve nga shpallja e tij. 

 

Iirjana NANO-  Kryetar 

Arens ÇELA-  Anëtar 

Dritan ÇAKA-  Anëtar 

Helga VUKAJ-  Anëtar 

Muharrem ÇAKAJ-  Anëtar 
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“Për miratimin e numrit të mandateve për çdo zonë 

zgjedhore për zgjedhjet për Kuvend  të datës 11 Maj 

2025” 

 

Lidhja 1 

Shpërndarja e mandateve në qarqe sipas formulës dhënë në nenin 75 të Kodit Zgjedhor 

(popullsia e datës 1 dhjetor 2024) 

 

Nr. 
Qarku/ zona 

zgjedhore 

Shtetas 

2024 

Shtetas/ nr 

mesatar 

Mandate 

nga 

e plota 

Mbetja 
Mandate 

nga 

mbetja 

Mandate 

gjithsej 
nr shtetas 

1 Berat 226.475 6,851 6 0,851 28.140 1 7 

2 Diber 170.488 5,158 5 0,158 5.209  5 

3 Durres 478.345 14,471 14 0,471 15.563  14 

4 Elbasan 451.879 13,670 13 0,670 22.152 1 14 

5 Fier 512.288 15,498 15 0,498 16.450 1 16 

6 Gjirokaster 143.491 4,341 4 0,341 11.267  4 

7 Korce 345.893 10,464 10 0,464 15.334  10 

8 Kukes 112.599 3,406 3 0,406 13.431  3 

9 Lezhe 228.416 6,910 6 0,910 30.081 1 7 

10 Shkoder 348.074 10,530 10 0,530 17.515 1 11 

11 Tirane 1.219.520 36,893 36 0,893 29.508 1 37 

12 Vlore 390.356 11,809 11 0,809 26.741 1 12 

 Totali 4627824 140,000 133   7 140 

 Nr mesatar 33056       

 


